

Łódź, dnia 27 czerwca 2007r.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pan
Jerzy Kropiwnicki
Prezydent Miasta Łodzi**

Interpelacja

Łódź jako miejsce wielokulturowe jest wyjątkową atrakcją turystyczną dla cudzoziemców a także rozrzuconej po całym świecie społeczności żydowskiej.

Dzięki staraniom władz miasta wiele zabytków zostało uratowanych, wiele miejsc odzyskało swoją dawną świetność. Rozwiązanie wymienionych wyżej problemów, przyczyniłoby się do powstania ścieżki turystycznej i edukacyjnej, która swoim zakresem obejmowałaby fabryki, pałace, getto, Park Ocalałych, cmentarz żydowski.

Kolejnym etapem mogłyby być ścieżki poświęcone społeczności niemieckiej, rosyjskiej i polskiej. Sprawa wymaga kompleksowego rozwiązania i długofalowego działania, przy stałej współpracy zarówno władz miasta jak i żyjących w Łodzi mniejszości narodowych.

Zrealizowanie tego planu do roku 2012, przyczyni się do podniesienia atrakcyjności turystycznej miasta w czasie trwania EURO 2012.

W zawiązku z propozycją „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Łodzi w sąsiedztwie Pomnika Zagłady – Stacja Radegast i Cmentarza Żydowskiego” propozycją przeznaczenia znacznych środków na inwestycje związane z:

- zagospodarowaniem budynku na terenie Parku Ocalałych,
- budową tarasu widokowego na stacji Radegast

Proszę o uwzględnienie w tym projekcie.

1. Środków na remont i adaptację na cele wystawienniczo edukacyjne Domu Przedpogrzebowego wpisanego do rej. zabytków pod nr 276/80.
 - Dom Przedpogrzebowy został zbudowany w roku 1898 ze środków fundacji Konstadtów, według projektu Adolfa Zeligsona. Ostatnie prace remontowe wykonane były w roku 1983-1988. Powierzchnia użytkowa budynku 680 m², kubatura 5770 m³. Remontu wymaga cały


budynek, zarówno dach , jak i część naziemna, szczególnie pilna staje się sprawa usunięcia wilgoci.

2. Środków na konserwację, remont zabytków nieruchomych oraz prace mające na celu uporządkowanie zieleni na powierzchni 39 hektarów. Stan zabytków istniejących i wpisanych do Rejestru Zabytków Miasta Łodzi pod nr rej. 8/69. - Stary Cmentarz Żydowski przy ulicy Brackiej, założonego w XIX wieku, wraz z nagrobkami posiadającymi bogatą ikonografię i będącymi czołowymi przykładami sztuki XIX wieku jest tragiczny.

- cmentarz powstał w roku 1892, pochowani są tu znani twórcy Łodzi przemysłowej – Poznański, Silberstein, Osser, Prussak, Rappaport, Jarociński, Baruch, Barciński, Kestenberg, Rosenblatt, rodzice - Tuwima, Rubinsteina, lekarze – Sterling, Pinkus ... i wiele innych zacnych osób.

Na cmentarzu pochowanych jest około 150 000 osób. Remontu wymaga większość nagrobków. Na skutek wieloletnich zaniedbań, braku środków, polityki władz w okresie powojennym cmentarz, który zajmuje powierzchnię ponad 39 hektarów, zaczął zarastać samosiejkami, które dzisiaj są dużymi drzewami rozsadzającymi pomniki, grożącymi bezpieczeństwem zwiedzających, w wyniku czego część cmentarza nie może być udostępniona do zwiedzania. O aktualnym stanie drzewostanu mogli się przekonać członkowie komisji, jaka odwiedziła cmentarz w dniu 20 kwietnia 2007 roku.

Z poważaniem


Maciej Grubski